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Recurso de Revision: | R.R.A.L/1077/2023/SICOM -

Sujeto Obligado: Secretaria de Adminiétracién

- - - OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, A VEINTIUNO DE MAYO DEL: DOS MIL -
_VEINTICUATRO. - - R e T e :,_-_.-__- N

.- Con fecha nueve de mayo del afio dosmil veihtic'uatrb se 'remitié a't?aifés del

Sistema de Comumcacnon entre Organismos Garantes y SUJetos Obhgados de Ia
éPlataforma Nacional de Transparencia; el oficio niimero SA/UT/1 66/2023 S|gnado por
::-_eE.hcenCIado Antonio Alejandro Flores Sosa, Director Juridico ¥ -_Responsable de la
Unidad de Transparencia del sujeto obligédo Secretaria de Adimiﬁistr'acié.n', a _f;favés del
‘cual informa el cumpiimiénto de la resolucién  de fecha veintiuno de .r'ﬁ'a'.rzo' dei dos mil
;velntacuatro mmm e s s e -~~~~——-------—~~—-.---’-'------'~-—;----———-
 - - - Por. lo antes expuesto y con fundamento en. lo estableado por !os artlcu]os 74 y

.';77 dei Reglamento det Recurso de Revision dei Organo Garante de Acceso ala

-;Informaaon Publlca Transparencna Proteccion de Datos Persona!es y~Buen Gob:erno

s 'de] Estado de OaXaCa; s - == - = m oo - - “.';  ‘ iy '-' '""“"“ Silh..
il ACUERDA-----ereeli- -
| "-'_;'-;'_-.-'w PRIMEROAgreguese a los autos el oficio ndmero S'A/'U'T/'1 66/202'3,'"siglhad:o por
el licenciado Antonio Alejandro Flores Sosa, Director Juridico 'y Responsable de la
‘Unidad de Transparencia del sujeto obligado Secretaria de Admihfstracién, para que
surtan sus efectos legales correspondientes. - - - - -~ = = == ==« - - - I
- - - SEGUNDO. Vista la certificacién que obra agregada al expedi'ehté en la foja 50, se
'_‘tiene'que el plazo concedido al Sujeto Obligado para dar cumplimiento a la resoluciéon
de fecha veintiuno.de marzo del dos mil veinticuatro; fenecié el nueve de mayo de dos
mil veinticuatro, y para informar a este Organo Garante, fenecié ¢l quihcé de mayo del
dos mil veinticuatro; por lo que, se tiene al Director Juridicoy Resb'o'nsa'ble de laUnidad

de Transparencia del sujeto obligado en mencién, informando la respuesta en tiempo

f- - - TERCERO. A efecto de garantizar el derecho humano de acceso a la ihforﬁécién,
désele vista a la parte Recurrente del presente recurso de revisién, con la
informacién emitida mediante el oficio nGmero SA/UT/T66/2023,-'_"signad0.'_.pOr el
licenciado Antonio Alejandro Flores Sosa, Director Juridico y Responsable de la

Unidad de Transparencia del sujeto obligado en comento, para 'qUe,"deh'tro'del plazo
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de CINCO DIAS HABILES contados a partir del dia habil siguiente a la notificacion
del presente acuerdo, manifieste lo que a su derecho convenga; apercibido que, para
el caso de no realizar manifestacion alguna, este Organo Garante acordaré lo que en
dereche progeda: ~ === =/ eiviam w o ddis ciminim el wimie - e i =

- - - CUARTO. Notifiquese a las partes a través de los medios legales correspondientes.

- - - Asi lo acordé y firma el Secretario General de Acuerdos, asistido de la Jefa del
Departamento de Ejecucién de Resoluciones del Organo Garante de Acceso a la
Informacién Plblica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno

del Estado de Oaxaca. Conste. - === ---------=-mmmoooommoco i mm e

Jefa del | Departar ento de Ejecucion

'Pé:

-

secretarfa General de Acuerdos
Depto. de Ejecucién de Resoluciones
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2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Reptblica Mexicana” '

Oficio No, SA/UT/166/2023.
Expediente interno: SA/UT/230/2023

Expediente Externo. R:R.A.L/1077/2023/51COM B EC s Nore ol
Asunto: Se cumple la resolucién de fecha 21 de marzo de 2024. ~|1a parte recurrente.

Tlalixtac de Cabrera, Oax. A8 de mayo de 2024. . |Fundamento legal: art.
L ; . 116 LGTAIP y arts. 6, f.

. - - XV, 12, 29,1. 11, 61,
recurrente || 62,1.1, 63 de la
Falio 201181323000230 S ~ |LTAIPBGO.

"PRESENTE.

Por med|o del presente tengo a bien dar cumphmnento ala resoluc:on de fecha vemtiuno de
marzo de dos mil Veinticuatro, en ¢l expediente de indice R.R.A.{ /1077/2023/5[COM que resuelve en
el punto SEGUNDO, con fundamento en lo previsto por el articulo ;152 fraccién Il ‘de [a Ley de
Transparencia, Acceso a & Informacién Pablica y Buen Gobierno- del Estado de Oaxaca, se declara
parcialmente fundado el -motivo de- “inconformigad - expresado: por la - parte . Recurrente, en
consecuencia, se ordena al: sujeto obllgado modificar la- reSpuesta ¥ proporcione la mformac:én
solicitada en los térmmos establecidos en el Considerando Quinto de esta Resolucsdn, emitida por el
Consejo General del Organo Garante de Acceso a la Informacién Publica, Transparenciay’ Buen Gobserno
del Estado de Oaxaca, en e expedlente R.R.A.L 11077/2023/5|COM se mann‘" estalo s;gmente'

_ Para dar cumphm:ento ala resolucién cltada esta Umdad de Transnarenc;a de Ia Secretana de
Administracion, MODIFICA la respuesta de la mformacnén,- al ser declara parc:afment‘e-;f_undado el

de dar cumplimiento 2 Ea resolucién de fecha veintiuno -de marzo de dos mil vemttcuatro, resulta
procedente ordenar al Sujeto Obligado & que “modificar la respuésta v proporcione 13- mformac:én
solicitada en los términos establecidos en el Considerando Quinto de esta Resolucién”; Atendiendo el
principio de maxima publicidad, se procedié a solicitar a las dreas administrativas de ta-Secretaria de
Administracién, realice una busgueda exhaustiva en la Direccién de Recursos Humanos. a.efecto de
localizar la informacién solicitada “L Informe dentro de los expedientes de Servrdares ‘Publicos del
Gobierno del Estudo si existe el registro de! C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO I, Informen los puestos o
cargos que ha desempefiado. Hll. En caso de contor con regrstros, remita fa versién pubhca de sus
nombram:entos. Dependenma entldad [e] mumcxp:o SECRETARIA DE ADM!N!STRACION Modahdad de

mediante [a t:lrcufar SAJUT/8/2024 de fecha veintiséis de abnE del ano dos m:I vemtucuatro puede

verificar lz informacién descnta enelcuadro sngwente' e RN --

N” AREA ADMINISTRATIVA OFICIO DE _OFICID DE SENTIDD DE LA RESPUESTA,

REQUERIMIENTOQ RESPUESTA : : : .

2 C.P. Noe! Kerndndez Rito SASUT/GRI2024 SA/SPRMyS/019« . | Sobre el particular, hago de su conocimienta que se realizé una
Subsecretario do | defechaveintiséls | 05/2024 de fecha | bUsquada exhaustiva-en los archivos que-abran en ssta ofkcina
Patrimonlo, Recursos | de abrlldelafio dos de mays de dos | de la Subsecretarla, en la cual no se encontrd informacrén
Materiales y Serviclos dos mil veinticuatro mil. | alguna-de Ia selicitus en raferencia,

.| wvelnticpatre. cuatro. . L

2 Lic. Enrique Feria Romero i SAJUT/08/2024 -SASSUBDCGPRH/ 28/ AE respccto me permite hacer de su conocimiente que despuds |
Subsecretario de Desarrolio, || defechzveintisdis |’ 2024 de fechu dos | de una busqueds minuciasa en los Srchivos bajo’resguarde de
“Control de la Gestidn Piblica | de abril del a%o de maye de dos mil - | estaSubsecretariy; no se localizd dichx informacidn relaclenada
y Recursos Humanos | veinticuatroe, I & los-puntos detalladds sen la eircular al rubre 1Adicads. Sin

Carrétéra liternaclonal Odixac-istmo Km 13.5 Cludad Agministrativa
Benemérito de las Amérhgs Zdificio 1, planta baja,

Tlalixtac de Cabrixg,

Tel. Conmutadar 01(951) 000 ext.- 10892
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Cuadro de Texto
Eliminado: Nombre de la parte recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. I, y 63 de la LTAIPBGO.
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“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Republica Mexicana”

dos mil embargo, se da por enterado del contenido para los efectos

. vainticuatro. legales 3 que haya lugar.
Mtra. Rocid Ldpez Gurridn, 5AfUT/08/2024 SA/DA[135012024 | Po lo que, una ver que se reallzé una bisqueds minutiosa ¥
Directora Administrativa de | de fechavelntlséis | de fecha tres de | exhaustiva en ics archlvos con que cuentan las dreas de esta

fa’ Secretarfa de
Adminlstracién.

de abrll del afio
dos mil
veinticuatro.

mayo de dos mil
velnticuatra,

Direccién @ mi cargo, le Informo a Usted, lo siguiente:

No existe 1a informacién solicitada, como sc describe en las
respuestas generadas por las dreas de esta Dircccidn, se anexa
evidentia documental,

£, Ltliana Santiago S&nchez.

Directora de  Recursos
Materiales de la Secretarfa
de Administracidn.

SAJUT/08/2024
de fecha veintisgis
de abril del afio
dos mil
veinticuatro,

SA/DRM/UAJDFASLT7
538/01/2024 de fecha
dos de mayp de dos
mil veinticuatro.

Sobre el particular v en atencidn en tiempo y forma a la misma,
me permito Infarmarle, que se reaflzé una busgueda minticiosa
y oxhaustiva en ios archives de esta Direccién, la cual se ubica
en el Edificle 1 “losé Vasconcelos”, planta baja, "Ciudad
Administrativa Benemérito de las Américas”, no encontrando
informacién alguna respecto de la solicitud cltada.

Lic, MeiquladesAnmmaRulz S8/UT/08/2024 CSASOR/2234/2024de | Por lo anterior me permite informar guc en base a mis
vicente, ‘de fechz veintiséis | foche dos de mayo | facultades normadas en el articuto 52, del Reglamento Interno
_Dirgctor de Patrimonio de fa | -ge abrll del afio. de dos mil | de la Secretaria de Administracién, v después de realizar una
Secretaria “de.| dosmil veinticuatro, pasqueda exhaustiva en los archivos correspondientes a las
‘Administracién, - veinticuatro. : dreas que conforman esta Directidn de Patrimonio, no se

encontrd dicha Informacidn.

‘| € Dlege Damiin Agullar
‘Goyanges. :

Jefe del Departamento de
Registro 'y - Contrel de
_Entidagles dela Direccién de
Modernizacidn
Administrativa.

SAJUT0B/2024

de fecha veintistls .

de abril del aflo
dos mil
veinticuatro.

5A/SUBDCGPRH/OM

ASI31/2024 de foeha -
dos de mayo de dos -

mil veinticuatro.

Sobre of particular v €n atencién a la misma le Informo que se

“realitd una bisqueda exhaustiva en los archlves que resguarda

esta Direceidn, no encontrando informacion alguna al respecto,

-L& anterior con fundamanto en los artfculos 51 v 52 de la Loy de

Entidades Paraestatales del fstado de Ouxace, Z v 54 del
Reglamento Interno e ta Secretaria de Administracién,

Coordinador de  Espaclos
Plblicas Recreativas de la

‘de fecha velintiséis
de abril del 2o -

74/2024 de fechs
stete de mayp de dos

. Tracy Martinez Cruz. SAfUT/08/2024 SA/CSM/0B28/2024 Una vez realizada una busqueda exhaustiva en los archivos que
Coordinacidn de Servicios y | de fechaveintiséis | de fecha dos de | obran del gersonal adscrito a esta Coordinacién de Servickos v

Mantenimignte . - de - la | deabril det aﬁo mayo de dos mil | Mantenimlentc NOSE LOCALIZO informacidn Iaboral i registro
~Secretaria = T de | -dos mil velnticuatro, alguno a nombre del €. Pedro Daniel Cruz Matee, esperande me
Administracion. veinticuatre. tonga cumplicndo en tlempo y forma,

T Dalla -Teresa - Rojas | -SA/UT/G7/2024 SAfCCS/044/2024 de | Al respecto le hago saber que on esta coordinacidn que tengo o
Jiméner. - R de facha veintiséis - | fecha -seis dc mayo | cargo, no se encontrd ninguin archivo o expediente ai respecto,
Coordinacién de | deabril def afio de dos mil | por lo gue se declara formalmente [a nagativa gor inexistencla
Comunlcacién Social de ‘la | ‘dos mil SO0 veinticuatre de fa Informacién que se describe con antelacién.

Secrctaria T de { veinticuatre

Adminkstracidn.

C. Habacug Sumang Alonsp - |- 8A/UT/08/2024 SASPAMYS/CEPR/A | Al respecto le hago saber que después de realizar una blisqueda

exhaustiva y minuglosa en los archivos de esta Coordinacidn, no

se encontrd o documentaclén relacipnada con este asunto.
dos mil ' '

vcinticuatrc

Secretaria ) de
Aﬁmin?stracidn

mil veinticuatro,

En \nrtud de lo anterzor, este SU]E'CO Obligado, modifica la respuesta de la informacién, se hace
de su. conoczmlento _para efecto de cumplir con la resolucién de fecha veintiuno de marzo de dos mil
veinticuatro, - en . el -expediente - de.indice .R.R.Al,/1077/2023/SICOM; _los - argumentos ~que
proporcionaron las éreas administrativas de la.Secretana__ de Administracion de conformidad con lo
establecido en el Reglamento Interno de la Secretaria de Administracion, que fue emitida por el Consejo
General del Organo Garante, de Ia solicitud reguerida por la recurrente | NGTGTNIGTzIEzNNGNGEG --
punto de la solicitud de acceso a |z informacion de folic niimero 201181323000230, no se encuentra en
los archivos las areas administrativas de este Sujeta Obligado y por ende la Secretaria de Administracién
no generd la informacién solicitada; mismas que se anexan al presente.

Por otra parte, de la respuesta de la Direccién de Recursos Humanos, derivado de la misma
circular SA/UT/8/2024 de fecha veintiséis de abril del afio dos mil veinticuatro, antes citada, este
Sujeto Obligado, MODIFICA LA RESPUESTA DE LA INFORMACION, por o que me permito remitirla al
recurrente

la selicitud de acceso a la informacién de folio ndmero
201181323000220, con |z finalidad de dar cumplimiento a la resolucién de fecha veintiuno de marzo de

. -|Eliminado: Nombre de la parte recurrente.
Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts.
6, f. XVIII, 12, 29, f. 1, 61, 62, f. I, y 63 de la
LTAIPBGO.

Carretera Internacional Oaxaca-Istmo X 11.5 Ciudad Administrativa
Benemérito de las Américas Edificio 1, planta baja,

Tiatixtac de Cabrera, Oaxaca. C.P. 68270

Tel. Conmutador 01(951) 50 15000 ext.- 10888
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Eliminado: Nombre de la parte recurrente. Fundamento legal: art. 116 LGTAIP y arts. 6, f. XVIII, 12, 29, f. II, 61, 62, f. I, y 63 de la LTAIPBGO.
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“2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a Republica Mexicana”

dos mil veinticuatro, emitido por el Consejo General del Orgaho Garante; como evidencia de la
bisqueda de la informacisn, mediante el oficio con nomenclatura
SA/SUBDCGPRH/DRH/DLAC/0869/2024 de fecha seis de mayo d dos mil veinticuatro, signado por fa
Direccién de Recursos Humanos de la Secretaria de Administracén; que se anexa al presente, que ala

letra dice:

Habiéndose realizado una bisqueda exhaustiva v a
siguiente informacién:

Estuvo adscrito a la Coordinacién General del COPLAD
31 de agosto de 2006.

Fue trabajador de la Secretaria General de Gobierno
el 31 de agosto de 2017. _
Estuvo adscrito al Secretariado Ejecutivo del Sistemd }
de febrero de 2018 hasta el 31 de julio de 2021. :
A partir del 16 de diciembre de 2022, esta adscrit;
fecha.
Por lo que respecta a3 la versién publica de los P mbramientos, debe decirse que los
nombramientos obran en poder de cada trabajadpr] en razén de que fueron expedidos a
su favor. : ' '

Iiando el rango, se encontré la
del 16 de agosto de 2005, hasta el
01 de septiembre de 2014 hasta
‘ tatal de Seguridad Pdblica, del 16

fa la Secretaria de Finanzas hasta la

Por lo que atentamente solicito:

PRIMERO: Tererme por cumplida la resolucidn de ca veintiuno de marzo de dos mil dos mil
veinticuatro, emitida por el Consejo General del Orga ojGarante de Acceso a la Informacién Piblica,
Transparencia y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,fenfel expediente R.R.A.1./1077/2023/S1COM.

¢fectc de dar la informacidn entregada a la
cumplir con la documentacién de la resolucidn

SEGUNDO: Tenerme por remitidos los oficios par;
recurrente de dicho requerimiento v la respuesta, p3ry
emitida en el presente expediente. -

ABENTE

oA ! 4NO REELECCION

HOAIENO ES LA PAZ”
0]

LIC. ANTONIO AR DR FLORES SOSA.
DIRECTOR JURIDICOX-RESRONSABLE DE LA UNIDAD DE

TRANSPARENCIA DE:A A A DE ADMINISTRACION.

Ccp- diente
AAFS LR jamm

} Carretera Internacional Oaxaca-istmo Km 11.5 Gudad Administrativa
Benemérito de las Américas Edificio 1, planta baja,

Talixtac de Cabrera, Oaxaca. C.P. 68270

Tel. Conmutador $1{351) 50 15000 ext.- 10885
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Origen: Subsecretaria de Patrimonio;

Recursos Materiales y Servicios.

Oficio No. SA/SPRMyS/019-05/2024.

ASUNTO: Respuesta a su circular No. SA/UT/8/2024.

CIRECCION JURIDICA.
oFie ;\,m\i‘m OE PARTES

ECHERT SN

Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca; 02 de mayo de 2024,

=TC. ANTONIO ALEJANDRO ELORES SOSA

"~ DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
PRESENTE.

Con fundamento en lo estatlecido en el articulo 60 del Reglamento Interno de [a
Secretarfa de Administracion y con el objetivo de brindar respuesta a su circular No.
SASUT/B/2024, en el cual informa que el Organo Garante de Acceso a la Informacién
Publica, Transparencia, Proteccidn de Datos Personales y Buen Gebierno del Estado de
Caxaca, a través de |a Unidad de Transparencia, solicita informacién consistente en:

“I. Informe dentro de los expedientes de los Servidores Publicos del Gobierno del Estado si
existe el registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEQ . Informen los puestos o cargos que
ha desempenado. il En coso de contar con registros, remita la versién publica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o municipic SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Modolidad de entrega Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso g lg
infermacion de la PNT" (SIC)

Sobre el particular, hago de su conocimiento que se realizé una bUsqueda
exhaustiva en los archivos que obran en estz oficina de |2 Subsecretaria, en la cua! ne se
encontré informacidn alguna de [a selicitud en referencisz.

Lo anterior con fundamento en los articulos 6, pérrafo segundo y 8 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto de Ja Constitucidn
Politica del Estado Libre y Soberano de Caxaca; 1, 2, 3, 10 fracciones |V, VI, XI y 124 de Ja Ley
de Acceso a la Informacidn Publica, Transparencia y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca.

Sin otro particular, reciba un cordial salude,

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE—:L@G%@
EL RESPETO AL DERECHO AJENO t—:s;m -

alsf e g Sesrotany de dearasTragon, Pad su conoamiento

Cege LE Josd Armpfnda Lapez Léper - Zorvetdne Dy
Expediente k
Elabard, NHR/sg,




ADMINISTRACION

“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxacs a la Republica Mexicana”

ORIGEN: SUBSECRETARIA
OFICIO No:  SA/SUBDCGPRH/028/2024.
ASUNTO: Respuesta a circular SA/UT/8/2024.

Tlalixtac de Cabrera, Qax: a 02 de mMayo de 2024,

LIC. ANTONIO ALEJANDRO FLORES SOSA
DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE

DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARIA DE ADMINISTRACIGN
PRESENTE

En respuesta a la circular SA/UT/8/2024 de fecha 26 de abril de 2024, mediante la
cual solicita informacién requerida a través del sistema nacional de transparencia;

Al respecto me permito hacer de su conocimiento gue después de una busqueda
minuciosa en los archivos bajo resguardo de esta Subsecretarfa, no se focatizé dicha
informacién relacionada a los puntos detallados en la circular a! rubro indicado. Sin
embargo, se da por enterado del contenido para los efectos legales a gue haya lugar.

Sin otro particular, envio a usted un cordial saludo.

SUFRAGIO EFECTIV
“EL RESPETQAL DERE!
; . J‘f i /I

IRl B R

[‘ L A '
LT j — UAXAC
LI, gﬁ‘aﬁiﬁs

5 1
1 £ 1

ig;"):“( r DR DN L BR PR

ERIAROM BRI pe R koL

suasecrzE'rAmp DE DESARROLLO, CON ; .
CESTION POBLICA Y RECURSOS HUMANGOS"

SECRETARIA DE ADMINISTRACION. A | oRecoON MROCA
taﬁ%‘-’* AECH a8 DE Lad T
R B srinsari ot

DRXARR

Cop- CP.
Expadinnte

EF pp*

Carretera tnternacional Caxaca-lstrne K 11.5 Cludad Admimistrativa
Banemdrite de las Américas Edificio 1, Nivel3,

Tlalixtzc de Cabrera, Daxaca. C.P, 68270

Tel. Conmutador (851} 501-5000 Exz, 10829




ADMINISTRACION

SCOREYARIA DE ADMINISTRAZION

“2024, Bicentenario de la Integracién de Qaxaca a la Repliblica Mexicana”

ORIGEN: DIRECCION ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SA/DA/1350/2024.
ASUNTOQ: Se remite informacién.

Tialixtac de Cabrera, Oaxaca, a 03 de mayo del afic 2024.

LIC. ANTONIO ALEJANDRQ FLORES SOSA. i
DIRECTOR JURIDICO DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
PRESENTE.

En respuesta a su circular nimero SA/UT/8/2024, de fecha 26 de abril del afio en curso, en la gue
hace del conocimients que el Organo Garante de Acceso a la Informacion Puablica, Transparencia,
Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno dei Estado de Oaxaca, mediante resolucion de
fecha 21 de marzo de 2024, en el expediente de (ndice R.R.AI.AOT7/2023/SICOM, en la cual

- solicita a este Sujeto Obligado, realizar una bisqueda exhaustiva para locaiizar la informacion gque
a continuacién se describe:

"I. Informe dentro de los expedientes de Servidores Publicos del Gobierno del Estado si
existe el registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEQO i, informen los puestos o cargos que
ha desempenado. lll. En casc de contar con registros, remita la version publica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad © municipio SECRETARIA ' DE : ADMINISTRACION
Modalidad de entrega Electrdnico a través del sistema de solicitudes de acceso a la
informacion de la PNT” (SIC)

Por le que, una vez que se realizé una busqueda minucicsa y exhaustiva en los archives con gue
cuentan las areas de esta Direcci6n a mi cargo, le informo a Usted, lo siguiente:

No existe la informacién solicitada, como se describe en las respuestas generadas por las areas de
esta Direccién. se anexa evidencia documental. :

Asi mismo, se reitera que con fundamento en el articulo 17, fraccion | y Il del Reglamento Interno
de la Secretaria de Administracion, esta Direccién Administrativa no es competente para conocer y
conservar la informacion en referencia.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.

!IH)IQ GeiL TETADO

¢ DIRECCION
AOMINISTRATIVA

C.c.p.- Expediente y Minutario
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| ADMINISTRACION

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca ala Repiblica Mexicana”

Circular No.: SA/DA/Q42/2024
Asunto: Se solicita biisqueda exhaustiva de informacidn
Tlalixtac de Cabrera, Oax: a 02 de mayo de 2024

Jefe de la Unidad de Operacién Interna y

Jefes de los Departamentos adscritos a la Direccién
Administrativa de la Secretarfa de Administracién,
Presentes.

Para dar cumplimiento a la circular nimero SAMUT/8/2024, suserita por el Director Jurldico y
Responsable de la Unidad de Transparencia de esta Dependencia, en la: que hace del
conocimiento que el Organo Garante de Acceso a la -Informacién: Publica, - Transparencia,
Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, mediante la resolucién
de fecha 21 de marzo de 2024, en el expediente de Indice R.R.A.L/1077/2023/SICOMen lacual
solicita a este Sujeto Obligado, realizar una busqueda minuciosa y exhaustiva para localizar la
informacién solicitada - que a continuacion se deseribe:

"l. Informe dentro de tos expedientes de Servidores Puablicos del Gobisrno dsl Estado si
existe el registro def C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO Jf. Informen los puestos o cargos que
ha desempefiado. Il En caso de contar con registros, remita la versién piblica de sus
nombramientos. Dependencia, .entidad o municipio - SECRETARIA" DE ADMINISTRACION
Modalidad de entrega Electrénico a traves .def sistema de solicitudes: de acceso a fa
informaci6n de la PNT” (SIC) -

Una vez hecho lo anterior, deberan de informar a esta Direccién Administrativa la existencia o
inexistencia de |a informacion dentro de sus areas, a mas tardar §l dfaviemes 03 dé mayo del afio
€n curso, para estar en condiciones de dar respuesta’ 4 la Direcgion requirénte, dentro def térming
que nos concedid. ' :

Sin otro particular, reciban un cordial saludo.

C.c.p.- Expediente y Migutario

RLG/Meme/tipm
? Carretera Internacional Caxaca~Istmo Km 11.5 Ciudad Administrativa

Benemeérito de las Américas Edificio 2, Nivel 3,
Tiatixtac de Cabrera, Oaxaca. C.P. 63270
Tel. Conmutador 01{951) 50 15000 ext.- 10917
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ADMINISTRACION
“2024, BICENTENARIOC DE LA INTEGRACION DE CAXACA A LA REPUBLICA MEXICANA”

Memorandum No. SA/DA/DRH/521/2024
Asunto: Respuesta a la circular SA/DA/042/2024
Tlalixtac de Cabrera, Oax., 02 de mayo de 2024,

Mtra. Rocid Lépez Gurrion
Directora Administrativa
EDIFICIO.

En respuesta a la circular nimero SA/UT/042/2024, de fecha 02 de mayo del presente
ano, 'en la que hace del conocimiento que el Organo Garante de Acceso a Ia
Informacién Publica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales y Buen Gobierno
del Estado de Oaxaca, mediante la resolucion de fecha 21 de marzo de 2024, en el
expediente de indice R.R.A.1./1077/2023/SICOM, después de hacer una biusqueda
exhaustiva en relacién con lo que se describe:

"I Informe dentro de los expedientes de servidores Piiblicos del Gobierno del Estado si existe
el registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO . Informen los puestos o cargos que ha
desempenado. Ill. En caso de contar con registros, remita la version piblica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o municicio SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Modalidad de entrega Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso a la
informacién de {a PNT” {SIC)

Con el fin de dar cumplimiento a la solicitud de informacion y en relacidn con los
datos del archivo de este Departamento de Recursos Humanos, se informa que no
se encontré dato del C. Pedro Danijel Cruz Mateo, no omito manifestarle gue, en los
archivos de este Departamento solo se encuentran informacion relacionado al
personal adscrito a la Secretaria de Administracién.

Sin ofro particular, quedo de usted.

Con copia para: P CIoN
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Tarjeta Informativa
Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, a 02 de mayo de 2024

De: C. Rosa Jiménez Vazquez ! Para: Mtra. Rocio Lépez Gurrién
Jefa del Departamento de Recursos Directora Administrativa
Financieros

I

En atencion a su circular No: SA/DA/042/2024 de fecha 02 de mayo de 2024 y recibido en
este departamento el 02 de maye del presente ano, donde solicita informacién, “I. Informe
dentro de los expedientes de Servidores Piblicos del Gobierno del Estado si existe
el registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO II. Informe los puestos o cargos que
ha desempeiiado. lil. En caso de contar con registros, remita Ja versién publica de
sus nombramientos. Dependencia, entidad o municipio SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Modalidad de entrega Electrénico a través del sistema de
solicitudes de acceso a la informacion de la PNT” {SIC). Leinformo lo siguiente:

Después de una blisqueda minuciosa y exhaustiva en los archivos y sistemas de este
Departamento de Recursos Financieros, no se encontré informacién relacionada con lo
antes citado

Sin mas por el momento me despido de usted enviandole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

O
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Expediente y Minutario.
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“2024, Bicentenario de la Integracidn de Oaxaca a ia Republica Mexicana”

Memerandum No. SA/DA/DCP/29/2024
Asunio: Respuesta a la circular SA/DA/C42/2024.
Tlalixtac de Cabrera, Oax,, a 02 de mayo de 2024,

Mtra. Rocio Lépéz Gurrion
Directora Administrativa
Edificio.

En atencién a la circular SA/DA/042/2024 de fecha 02 de mayo de 2024 y recibida en este Departamento
en la misma fecha, mes vy afio, en el que solicita se realice una bisqueda exhaustiva dentro del acervo
documental de mi area de la siguiente informagién:

“. Informe dentro de los expedientes de Servidores Publicos del Gobierno del Estado si existe
el registro def C. PEDRQO DANIEL CRUZ MATEO li. Informen los puestos o cargos que ha
desempedfiado. lll. En caso de contar con registros, remita Ia versién . piblica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o municipio SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Modualidad de entrega Electrénico a {iridves del sistema de solicifudes de acceso a Iz
informacién de la PNT” (SIC}

Por lo anterior, le informo que en este Departamento no se cuenta con informacién alguna referente a
los puntos arriba citados,

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

Jefa del Departaf

IRECGFO“
EDMiNIS T

Expediente y Minutario
GPC
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| ADMINISTRACION

#2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a la Reptiblica Mexicana”

Oficio: SA/DA/DC/20/2024

Asunto: En atencién a [a circular SA/DAS042/2024.

Tlalixtac de Cabrera, Qaxaca., 03 de mayo de 2024.

Mtra. Rocic Lépez Gurridn
Directora Administrativa de la Secretaria de Administracién

PRESENTE.

En refacién a la circular ndmero SA/DA/042/2024 por la que se solicita que en aras de dar
cumplimiento ai requerimiento de informacion, suscrita por el Director Juridice %
Responsable de {a Unidad de Transparencia de esta Dependencia, en la que hace del
conocimiento que el Organo Garante de Acceso a la Informacion PUblice, Transparencia,
Proteccion de Dates Personales y Buen Gobierno del Estade de Oaxaca, mediante
acuerdo de fecha 21 de marzo de 2024, en el expediente de indice
RRAINQ77/2023/SICOM, en el cual se salicita a este Sujeto Obligado dar respuesta a la
solicitud de informacién, instruyendo realizar una nueva blsgueda exhaustiva, para
localizar la inforrmacién consistente en:

“L Informe dentro de los expedientes de Servidores PUblicos del Gobierno del Estado
si existe el registro del C. Pedro Daniel Cruz Mateo Il Informen los puestos y cargos
que ha desemperiado. lil. En caso de contar con registros, remita la versién ptblica
de sus nombramientos. Dependencia, entidod o municipio SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Modclidad de entrego Electrénico o través del sistema de
soficitudes de acceso a la informacién de la PNT” (SIC”.)

Al respecto, coadyuvando en el tema en comento notifico a usted que es inexistente
dicha informacidn, en el drea que se encuentra bajo mi respoansabilidad.

3in mas por el momente, reciba un cordial saludo.
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ADMINISTRACIGN

“2024, Bicentenario de I Integracién de Oaxaca a la Reptblica Mexicana™

Oficio No.: SA/DAMCI/DC/033/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de informacion.

Tlalixtac de Cabrera, Oax, 02 de mayo del 2024.

MTRA. ROCIO LOPEZ GURRION
- DIRECTORA ADMINISTRATIVA

EDIFICIO

Por este medio me dirijo a usted de |a Manera mas atenta para dar respuesta a ia solicitud
requerida en el oficic No. SA/DA/042/2024, en relacidn 2 la circular numero SA/UT/08/2024,
suscrito por el Director Juridico ¥ Responsable de la Unidad de Transparencia de ésta
Dependencia de fecha 02 de mayo del presente, relativo al expediente de indice
RR.AL/1077/2023/SICOM, le informo Que se realizé una busqueda exhaustiva en los archivos
de este departamento referente a “INFORME DENTRO DE LOS EXPEDIENTES DE LOS
SERVIDORES PUBLICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO SI EXISTE ElL REGISTRO DEL C,
PEDRO DANIEL CRUZ MATEO I, INFORME LOS PUESTOS O. CARGOS QUE HA
DESEMPENADO. III. EN CASO DE CONTAR CON REGISTROS, REMITA LA VERSION PUBLICA
DE SUS _NOMBRAMIENTOS. DEPENDENCIA, ENTIDAD O MUNICIPIO SECRETARIA DE
ADMINISTRACION MODALIDAD DE ENTREGA ELECTRONICO A TRAVES DEL SISTEMA DE
SOLICITUDES DEACCESO A LA INFORMACION DE LA PNT” {SIC)y no se localizd informacisn

aiguna,

Sin otro particular, reciba un cordiai saludo.

7N ECCION :
E"}g“ E%JRMH?ISTRATILA ATENTAMENTE
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ADMINISTRACION

AL INISTL AL

2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Republica Mexicana”

Departamento de Bienes, Servicios Basicos y Logistica
Oficio No. SA/DA/UOHDBSBL/0560/2024

Asunto: Respuesta circular SAIDA/042/2024

Tialixtac de Cabrera, Oax., 02 de mayc de 2024

Mtra. Rocio Lépez Gurrion
Directora Administrativa
Edificio

Por medio del presente, con ei fin de dar respuesta a la Circular SA/DA/042/2024, -recibida en este
Uepartamento el dia de hoy.- en la que nos instruye realizar una bisqlieda exhaustiva, para poder
atender la solicitud que hace mediante Ia circular SA/UT/08/2024, a través del gue el Director Juridico
y Responsable de la Unidad de Transparencia de la Secretaria de Administracion, para estar en
condiciones de dar respuesta a la sclicitud de informacion emitida mediante acuerdo.de fecha 21 de
marzo de 2024, en el expediente de indice R.RA.LI107712023/SICOM, que a la letra dice;

“I. Informe dentro de los expedientes de Servidores Piblicos de! Gobierno del Estado si existe
el registro del C. PEDRO DANIFL CRUZ MATEOS Il Informen los puestos o cargos que ha
desempefiado. H. En caso de contar con registros, remita la version pablica’ de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o muricipio - SECRETARIA - DE ADMINISTRACION
Modalidad de entrega electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso a'la informacion
de la PNT* (SIC)

No habiendo encontrado nada af respecto debide a que este Departamento no maneja documentacién
relacionada a los temas de que tratan.

Sin ofro particular, quedo a sus érdenes.
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“2024, Bicentenario de |a integracidn de Oaxaca a [z Republica Mexicana”

Origen: Departamento de Eventos Especiales.
N®. de Oficio: SA/DA/DEE/0157/2024.
Asunto: Respuesta a la Cireylar SAIDA/042/2024.

Qaxaca de Jugrez, Qax., a2 03 de mayoc de 2024.

MTRA. ROCIO LOPEZ GURRION.
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
PRESENTE.

En respuesta a la circular N° SA/DA/D42/2024, con fecha 02 de mayo 2024, informo que después de
haber realizado una blsqueda exhaustiva en los archives correspondientes al Departamento de
Eventos Especiales, no se ha tocalizado la informacién consistente en:

“L Informe dentro de los expedientes de Servidores Pliblicos def Gobierno del Estado si existe
e/ registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO. II. informen los puestos o cargos que ha
desempefiado. Ill. En caso de contar con registros, remita Ia versién publica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o runicipiSo SECRETARIA DE ADMINISTRACION
modalidad de entrega Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso alzinformacién
de fa PNT" (SIC).

Sin mas por el momento me despido de usted.
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ADMINISTRACION

2Gis BICENTENARIO DE LA IN TECRAGION DE Daxaca
4 LA REPUBLICA MEXICANAT

Origen: Departamento de Adjudicaciones.
Oficio Neo.: SA/DA/AD3I/036/2024.
Asunto: Respuesta a circular ntrmero SA/DA/C42/2024.

Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, a 02 de Mayo de 2024.

Mtra. Rocio Lépez Gurrién
Directora Administrativa de |a
Secretaria de Administracion
PRESENTE

Hago referencia a la circular 2l rubro indicada, en relacion at cumplimiento de
la circular ndmero SA/UT/B/2024, suscrita por el Director Juridico Y
Responsable de a Unidad de Transparencia de esta Secretarfa, relativa a Ia
resclucion de fecha 21 de marzo de 2024, en e! expediente de indice
RRALN077/2023/SICOM, en ja que solicita localizar informacidn.

Sobre el particular, hago de su conocimiento gue se realizd una busqueda
minucicsa y exhaustiva en los archivos de este Departamento, no
encontrande informacién alguna respecto de la informacidn sojicitads.

Sin otro particular, hago propicia fa ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
Sufragio Efectivo, No Reele
“El Respeto al Derecho Ajen
Jefe del Departamento de

S HECOION
IMINISTRATIY A
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jlntcgracién de Caxaca a la Republica Mexicana”

{ Origen: Direccion de Recursos Materiales.
i . - Oficio No.: SAfDRMIUA!DFAﬂ'ISB/OUZOZk.
g Asurto: Respuesta a solicitud SA/UT/8/2024.

Tlalixtac de Cabrera, Qaxaca; 02 de mayo de 2024,

Lic. Antonio Alejandro Flores Sosa

Director Juridice y Responsable de Ia Unidad de
Transparencia de [a Secretaria de Administracian
Presente

Se hace referencia a la circular al rubro indicado, de fecha 26 de abril del zfo en Curso,
recibido el 02 de mayo del mismo ano, derivada del expediente externo
R.R.ALA1077/2023/SICOM, mediante el cual el Organo Garante de Acceso a la Informacién
Publica, Transparencia, Proteccién de Datos Perscnales y Buen Goblerno del Estado de
Oaxaca, solicitd a esa Unidad de Transparencia solicité modificar la respuesta a
proporcione la informacion de la siguiente informacién:

" informe dentro de los expedientes de Servidores Pdblicos del Goblerno del Estado s/ existe ef
registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATED /I Informen los puestos ¢ cargos que ha desempsriado. Iif
En caso de contar con registros, remita la version pliblica de sus noembramientos. Dependencia,
entidad o municipio SECRETARIA DE ADMINISTRACION Medalidad de entrega Electrsnico a traves
del sisterna cle solicitudes de acceso a [z informacion de Iz PNT (5/C)

Sobre el particular y en atencidn en tiempo y forma a la misma, me permito infermarle
que, se realizé una busqueda minuciosa y exhaustiva en los archivos de esta Direccién, la
cual se ubica en el Edificic 7 “José Vasconcelos”, planta baja, “Ciudad Administrativa
Benemérito de las Ameéricas” no encontrando informacidn alguna respecto de la
solicitud citada.

Lo anterior, con fundamento en los articulos 6", parrafo segundo y 8° de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo sexto de la Constitucion Politica del
Estaclo Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 2, 3,10 fracciones IV, VII, X1 y 124 de la'ley de Acceso
a lainformacion Piblica, Transparencia y Buer;z\cobiemo del Estado de Oaxaca. -

Sin otro particular, le reitero ia seguridad de
)
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ADMINISTRACION

“9024, Bicentenario de la Integracion de Oaxacaal2 Republica Mexicana”

DIRECCION DE PATRIMONIO
Oficio numero., SA/DP/2234/2024

Asunto: En respuesta ala circular SA/UT/08/2024

Tlalixtac de Cabrera, Qax, a 02 de-maya def 2024,

Lie. Antonic Alejandre Flores Sosa.
Director Juridico ¥ Responsable de [a
Unidad de Transparencia de la
Secretaria de Administracion.
Edificio

Por medic del presente, me permito dar respuesta a la circular numero SAMUT/OB/2024, de fecha 26
de abril del presente aho, referente al expedienie interne nimearo SAJUT/230/2024 v ol expediente
externe ndmero RRALN077/2023/SICOM y hace dé mi conccimiento el acuerdo de fecha 21 de
marze del 2Ro 2024, que realizo el Organc Garante de Acceso 3 13 informacion Publica,
Transparencia, Proteccion de Datos Parsonales y Buen Gobierno del Estado de Caxaca,y me solicita
para que en el dmbito de mis facultades, competencia y, atribuciones realice una nueve busqueda
exhaustive, de'la informacion solicitada. ‘

Dor lo antarior me permito informar que 2n nase & mis facultades normadas an el articule 62, del
Reglamento Interno de ia Secretana de Adrministracion, vy después de realizar una blsqueds
exhaustiva en los archivos correspondientes a ing dreas que conforman esta Direccion de
Patrimonio, ne se encontrd dicha informacidn.

Sin otro particuiar, reciba un afectuoso sajudo.

Atentamente
“Fagio Efectivo. No Reeleccion
s la Paz”g

arbing,

s Antonio Ruiz Vicent Qﬁ%ﬂﬁé
EL ETTang
) DIRECCION

Expedisnte
Auterizo | Elzsbora
MARV crl

Carretera Internacianal Oaxaca-Istmo Km 115 Ciudad Agministratwa
Benemérta de las Améncas Edihizia 1, planta baja,
Tlaltac de Cabrera, Qaxaca. C.P. 68270




| ADMINISTRACION

A L IEAN I "2024, Bicentenario de 'a Integracion de Caxaca a Iz Republica Mexicana”
"ORICEN: DIRECCION DE MODERNIZACION
' "ADMINISTRATIVA.
OFICIO: SA/SUBDCGPRH/DMA/2E1/2024.
ASUNTO:  Seinforra respecto a solicitud de infarmacién.

Tlalixtac de Cabrera, Caxaca, a 02 de mayo de 2024.

LIC, ANTONIO ALEJANDRO FLORES SOSA

DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
PRESENTE.

En atencion a la Circular No. SA/UT/08/2024 de fecha 26 de abril del 2024 v recibide el 02 de mayo del
misrmo afio, por medio del cual solicita que se realice una bUsgqueds exhaustiva en los archivos, a efecto de
localizar fa informacién solicitada, gue de acuerdo a Jas facultades y obligaciones le cerresponden, gue a
continuacidn se describe: ‘

"l Informe dentro de los expedientes de Servidores Piblicos del Cobierno del Estodo si existe ef
registro de C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO. Il Informen los puestos o cargos que ha desemperiado.
. 11 En coso de no contar con regjstros, remita la versién publica de sus nombramientos.. Dependencio,
entidad o municipio SECRETARIA DE ADMINISTRA CION Moddlidad de entregy Electrémico o través def
sisterna de solicitudes de acceso a ia informacién de lo PNT” (SIC) '

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

'S
. RIG

. L RECCION M RTES
AR | SRS oe ST

: ATENTAMENTE
EFECTIVO/NO REELECCION
A :l;_.-.:...:...,: FedENQ ES LA PAZY

QAXAcA

UILAR GAYANGOS DIRECCION

FOISTRO'Y CONTROL DE ENTIDADES BE DA BINECESMDE
. e AT NS CRATT V8
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA A TR
2022 - 2028

Con copra parn, € P, Noel Herndnde: Rita Encargado de Despachs do i Secmtirla o ACDMINISTIICKIN, Pa T S COmoSHIenTe,
Expedsnte y mnusans
C¥I"DDAG

O

Carretera Oaxaca-Istmo km 115, Edificio 1, Nivel
3, C.P. 68270, Tlalixtac de Cabrera, Oax.
Tei Conmutador. 01 (951}501-5000 Ext, 10884
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“2024, Bicentenario de la integracién de Oaxaca ala Repiblica Mexicana” e

Coordinacion de Servicios ¥ Mantenimiento
Oficio No. SA/CSM/0628/2024

Asunto: Se rinde informe expediente
RR.AINO77/2023/51COM.

Tlalixtac de Cabrera, Oax., 02 de mayo de 2024,

LIC. ANTONIO ALEJANDRO FLORES SOSA.
DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
PRESENTE,

En cumplimiento a la circular SA/UT/8/2024 de fecha 26 de abril del afio en curso, mediante el
cual solicita informacién referente a los registros del C. Pedro Daniel Cruz Mateo para
cumplimiento a la resolucién de fecha 21 de marzo del que transcurre, dictada por el Crgano
Garante de Acceso a la Informacion Publica, Transparencia, Proteccion de Datos Personales v
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca en el expediente R.R.AL/N077/2023/s ICOM, que resuelve e}
punto "SEGUNDO con fundamento en lo previsto por el articulo 152 fraccién 1] de la Ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica ¥ Buen Cobierno del Estado de Qaxaca, se
declara parcialmente fundado el motivo de inconformidad expresado por [a parte Recurrente,
€n consecuencia, se ordena el sujete obligado medificarla respuesta proporcione la informacién
solicitada en los términos establecido en el Considerando Quinto de esta Resolucién”, al respecto
le informe lo siguiente:

Una vez realizada una blasqueda exhaustiva en Jos archivos que obran del personal adscrito a
esta Coordinacién de Servicios ¥ Manteniendo, NO SE LOCALIZO informacién {akoral nj registro
alguno a nombre del C. Pedro Daniel Cruz Mateo, esperando me tenga cumpliendo en tiempoy
forma. - '

Lo anterior, con fundamento en el articulo 10 fracciones |V y VIl de la Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacién Piblica ¥y Buen Gobierno dei Estadc de Oaxaca.

Sin otro particular por el maomentg, [ envio un cordial sajude.

SUFRAGIO EFECTIVP. M
"EL RESPETO AL DERECHD AJENO ES LA PAZ
COCRDINADORA DE SERVIZIOS Y MANTENIMIE}

g
OAXACE

TWAIARMD PEL ETAE S

COODINAL

[NEZ CRUZ.

o,

Carretera Internacional Oaxaca-istmo Km 11.5 Ciudad Administrativa
Benemérito de las Américas Edificio 1, planta baja,

Tlalixtac de Cabrera, Qaxaca, C.P. 58270

Tel. Conmutador 01{951) 50 15000 ext.- 10815
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OFICIO NO. SA/CCS/0a4/2024
ASUNTO: Respuesta a circular SA/UT/8/2024

Tlalixtac de cabrera, Oax., a 06 de mayo 2024.

LIC. ANTON!O ALEJANDRO FLORES SOSA

'DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
"TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION
PRESENTE.

En respuesta a la circular SA/UT/8/2024 respecto del expediente de indice externo
R.AL/1077/2023/SICOM y expediente interno SA/UT/230/2024 y una véz realizada una busqueda
exhaustiva de la informacién a que refiere: “I. Informe dentro de los expedientes PGblicos del
Gobierno del Estado si existe el registro del C. Pedro Daniel Mateg Jf.- informe de los puestos o
cargos que ha desempefado IlL.- En caso de contar con registros, remita la versidn publica de sus
nombramientos. Dependencia, entidad o municipio Secretaria de Administracién modalidad de
entrega electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso a Ia informacisn de la PNT” {SIC)

Al respecto le hago saber que en esta coordinacidn que tengo a cargo, no se encontrd ningun

archivo o expediente al respecto, por lo que se declara formalmente |3 inexistencia de la
informacién que se describe con antelacién.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
{ = s SLFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
iy SELRESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"
5 SEO0RDI

S | DIRECCION JURIDICA.
T | OFICIALIA DE PARTES

o R ARG R L O MIE TG LN

CCFP. « ARCHIVG

1] e e e e o s
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42024, Bicentenario de Ia Integracién de Oaxaca ala Repuablica Mexicana”

- Oficio: ~ SA/SPRMYS/CEPR/374/2024

Otigen: Coordinacisn ~ de Espacios
Puablicos Recreativos.
Asunto: Solicitud de Informacisn.

Tlalixtac de Cabrera, Qax. 07 de mayo de 2024.

LIC. ANTONIO ALEJANDRO FLORES SOSA

DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DELA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

PRESENTE.

Me refiero a su circular nomero SA/UT/ 08/2024, de fecha 26 de abril del presente afip,
del expediente de indice R.R.A.L./1077/2023/SICOM. En la que solicita informacion
referente:

“IL informe dentro de los expedientes de Servidores Piiblicos del Gobierno del Estado
si existe el registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEO II. Informen los puestos o
ctargos que ha desempefiado. lll. En caso de contar con registros, remita I3 versicn
publica de sus nombramientos. Dependencia, entidad o municipio SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Modalidad de entrega Electronica a través del sistema de
solicitudes de acceso a la informacion de ja PNT” (sIC).

Al respecto le hago saber que después de realizar una busqueda exhaustiva y minuciosa
en los archivos de esta Coordinacion, ne se encontrs informacidn o documentacidn
relacionada con este asunto.

Sin otro particular, reciba un cordial salude,

Ccp.

C.P. Noe! Herndndez Rito.- Subsecretario de Patrimanio, Recursas Materiales y Servicios.- Para su conocimients
Expediente /Minutario

HISA/JECS/ezm™

Carretera Qaxaca~Istmo Km. 115
Edificio 2, Nivel 2, C.P. 68270, Tlalixtar de Cabrera, Dax.
Tel. Conmutador: 01 (951) 50150 00, Ext.- 10910
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“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Republica Mexicana”

Circular No. SA/UT/8/2024

‘Expediente interno: SA/UT/230/2024

Expediente Externo. R.R.AL/1077/2023/51COM
Asunto: Solicitud de Informacién.

Tlalixtac de Cabrera, Cax. A'26 de abril de 2024,

.SUBSECRETARIOS, DIRECTORA, DIRECTORES Y
COCRDINADORES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.
PRESENTE.

Por medio del presente ocurso, me dirijo 2 Ustedes para 'cer'de' su conocimiente gque e
Organo Garante de Acceso a la Informacién Plblica, Transparencia, Eroteccién de Datos Personzles y
Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, a través del sistema comunicacitn con los sujetos obligados en a
Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la resolucion dictadg de fecha veintiuno de marzo del
afic dos mil veinticuatro, en el expediente de indice R.R.AL/107 ¥2023/sicom, gue resuelve en el
punto SEGUNDO, con fundamento en lo previsto por el artic@lo 152 fraccién ll de ia ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Pdblica y Buen Gobiernd{del Estido de Oaxaca, se declara
parcialmente fundado el motive de inconformidad expresgdo por Ia parte ‘Recurrente, en
consecuencia, se ordena al sujeto obligade maodificar la resffuesta proporcione la informacion
solicitada en los términos establecidos. en el Considerando Quifto de esta Resolucién; por tal razén
tengo a bien solicitar su amable apoyo para que en el dmbito de U competencia y dentro del plazo de
dos dias habiles contados 2 partir de la notificacion del present, realice una blsqueda exhaustiva en
la Direccién de Recursos Humanos a efecto de iocalizar Ia infogmacién solicitada, por lo que deberan
sefialar las circunstancias de tiempo, modo v lugar que generarfin la inexistencia en cuestién, y en caso
de no localizarla se declare formalmente |a inexistencia de {a informacidn, que a continuacién se
describe: f

“L Informe dentro de los expedientes de Servidores Publigps del Gobierno del Estodo si existe el
registro del C. PEDRO DANIEL CRUZ MATEQ If. informen lo puesros o cargos que ha desemperiado,
fil. En caso de contar con registros, remita la versign ptibl , u de sus nombramientos. Dependencia,
entidad o municipio SECRETARIA DE ADMINISTRACION Mou‘dad de entrega Electrénico a través det
sistema de solicitudes de acceso a lo informacion de la PNTfi(SIC}

Lo anterior en términos del articulo 166’y 167 Pe la Ley de Transparencia, Acceso 2 la
Informacién Pulblica y Buen Gobierno para el Estado de Oaxaca, no omito manifestar que e
incumplimiente 2 la resalucidn puede ser motivo de impon £ las medidas de apremio.

Sin més por el momento me despido de Usted brinéndole un cordial saludo.

ATENTAMEN
SUFRAGIO EFECTIVO. NOREELECCION
“EI.RESPETO AL DERECHO APENG:

- ~re———y
R ——

£5LA PAZ"
\ = : - N R —
f s o X ——
LIC. ANTONIO ALE}ANDRG _

FLORESSOSA. B
DIRECTOR JURIDICO Y RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA DE LA secg{smﬁi‘iﬁﬁﬁgﬁwmsrmmém. '
. HREC e :

Cc.p.~ Expedjente RS [ 339{0} Y
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" - Carfetera Internacional Oaxaca-istmo Kim 11.5 Ciudad Adminstrativa
Benemérito de las Américas Edificio 1, planta baja,
Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca. C.P, 68270

Tel. Conmutador 01{951) 50 15000 ext.- 10889




RS
)

ADMIN ;STRACION

RN 15T

“2024. Bicentenario de la Integracién ds Oaxaca a la repﬂblicé'-Méiiéah'a"’ 'f-:-

Oficio: SA/SUBDCGPRH/DRH/DLAC/0869/2024

Exp.. SA/UT/230/2024

Asunto: Se informa ™

Fecha: Tlalixtac de Cabrera, Oax., a 06 de mayo de 2024,

S . g,:\
i . C!CN JUR lD'l
- g’;‘:ﬁzk DlREC LA E' e ;

LiC. ANTONIO ALEJANDRO FLORES SOSA
DIRECTOR JURIDICO Y

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENC]A DE LA~
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

“EDIFICIO..

En relacién a su circular nimero SA!UT/B/2024 mediante ei cua! sohcuta Ia
bisqueda exhaustiva de la informacion, referente at Informe dentro de los
expedientes de servidores piblicos del gobierno'del Estado si existe registro-del C.
PEDRO DANIEL CRUZ MATEO. il Informen 'ios puestos ‘a-cargos -que ha
desempe’ﬁado. -!Ii.ﬁ-En caso de contar con reglstros remlta Ia versron pub ica de
sus nombramientos..."; comunico a usted lo snguronte .

Habiéndose realizado una busqueda exhaustiva y'ampliando_ _el ._rango;'se.z_encontré
la siguiente informacién: e T R

Estuvo adscrito a la Coordinacién General del. COPLADE, del 16 de agosto de
2005, hasta el 31 de-agosto de 2006. ' '

Fue trabajador de la Secretaria Genera! de Gobierno del 01 de septiembre de
2014 hasta el 31 de agosto de 2017.

Estuvo adscrito al Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Segundad
Puablica, del 16 de febrero de 2018 hasta el 31 de julio de 2021.

A partir del 16 de diciembre de 2022, esta adscrito a Ia Secretaria de Finanzas
hasta la fecha.

Por lo que respecta a la version publica de los nombramientos, debe decirse que
-ios nombramientos obran en poder de cada {rabajador, en razén de: que fueron
expedidos a su favor. f

Carreters Internacional Oaxaca-Istme Km 11.5 Giudad Administrativa
Benemérito de las Américas Edificio 1, planta baja,
Tlallxtac de Cabrera, Qaxaca. C.P. 68270
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“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la republica Mexicana”

Por lo anteriormente expuesto solicito:

Unico: Informe al Organo Garante la modificacion de respuesta a la solicitud folio
©201181323000230. |

Sin '-dfr'o_-'pair.'t_icL_II_ér',_-_reciba un cordial saludo.

| "ATENTAMENTE
SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION
“EL RESPETO AL DERECHO AJENO ES LA PAZ"

M.A. URYEL BAUTiSTA VAS@UEZ

C.cp. -
« Expediente

UBV* T'xnr%/
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